



# GESUND DEN MUTTERTAG FEIERN!



**20%**

**Rabatt\***  
beim Kauf  
von 3 Vichy  
Produkten

\*gültig im Mai 2024 & nicht auf Angebote

## Diclo-ratiopharm\*



Schmerzgel  
100 g  
(74,80 € pro 1 kg)

**7,48**  
€

**-48,3%**  
UVP 14,49 €<sup>1</sup>



## Ibu-Lysin Hexal\*<sup>1</sup>

20 Filmtabletten  
schnell wirksam durch Lysin  
bei Schmerzen & Fieber

**3,98**  
€

**-65,3%**  
UVP 11,47 €<sup>1</sup>

## Diclofenac AL Schmerzgel forte 20 mg/g\*



180 g (69,80 € pro 1 kg)  
Diclofenac, zur lokalen  
Behandlung von leichten bis  
mäßig starken Schmerzen

**12,98**  
€

**-18,7%**  
UVP 15,97 €<sup>1</sup>

## Thermacare



Wärme-  
umschläge bei  
Kniebeschmerzen  
2 Stück

**11,98**  
€

## Neuralgin PAC\*<sup>1</sup>



20 Tabletten  
bei Kopfschmerzen  
und Migräne,  
enthält Paracetamol,  
Acetylsalicylsäure und Koffein

**4,98**  
€

**-43,9%**  
UVP 8,89 €<sup>1</sup>

## ASS-ratiopharm\*<sup>1</sup>



100 mg TAH  
100 Tabletten  
Zur Vorbeugung eines Herz-  
infarktes und Schlaganfalls

**2,48**  
€

**-53,3%**  
UVP 5,32 €<sup>1</sup>

## Vitamin B-Komplex ratiopharm



60 Kapseln  
zur gezielten Versorgung  
mit Vitamin B

**12,98**  
€

**-45,8%**  
UVP 23,95 €<sup>1</sup>

## Pantoprazol Heumann\* 20 mg



14 magensaft-  
resistente Tabletten  
bei Sodbrennen und saurem  
Aufstoßen, stoppt die Über-  
produktion von Magensäure

**5,98**  
€

**-43,9%**  
UVP 10,66 €<sup>1</sup>

## Magnesium Verla



direkt Himbeer  
30 Sticks Granulat  
Direkt-Granulat zur schnellen  
Magnesium-Versorgung

**8,98**  
€

**-24,9%**  
UVP 11,96 €<sup>1</sup>

## Canesten extra Nagelset\*



10 g Salbe, 1 Spatel,  
15 Hygiene-Pflaster  
gegen Nagelpilz

**28,48**  
€

**-28,7%**  
UVP 39,97 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im Mai 2024

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**VITALE**  
... immer  
für Sie da!



REZEPTE ONLINE EINLÖSEN



auf alle Dr. Hauschka  
Kosmetik-Produkte

**15%\*** Rabatt

\*gültig im Mai 2024 & nicht auf Angebote

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

<sup>1</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.



# SCHÜTZEN SIE SICH VOR ALLERGIEN!

**Vitale® Kapseln**  
f. Haare & Nägel 60 Stück  
Nahrungsergänzungsmittel,  
Cystin, Methionin,  
Biotin, Selen,...



**14,98**  
€

**Allergodil akut\***  
Nasenspray 10 ml  
(84,80 € pro 100 ml)  
oder Augentropfen 6 ml  
(141,33 € pro 100 ml)

**8,48**  
€

**-58,1%**  
UVP 9,50 €<sup>1</sup>

**Cetirizin ratiopharm 10 mg\***  
bei Allergien  
20 Film-tabletten

**3,98**  
€

**-58,1%**  
UVP 9,50 €<sup>1</sup>

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid

**Desloratadin Heumann**  
5 mg  
20 Film-tabletten  
Antiallergikum

**4,98**  
€

**-50,0%**  
UVP 9,97 €<sup>1</sup>

**Soventol\* Hydrocortison-**  
acetat 0,5% Creme 15 g  
bei Hautreizungen,  
juckreizstillend &  
entzündungshemmend

**6,48**  
€

**-35,0%**  
UVP 9,97 €<sup>1</sup>

**Allegra Allergietabletten\***  
6 Tabletten  
Bilastin 20 mg,  
lindert allergische  
Symptome an Nase,  
Augen und Haut

**3,48**  
€

**-31,8%**  
UVP 5,11 €<sup>1</sup>

**Anti-Brumm**  
75 ml  
(126,40 € pro 1 l)

**9,48**  
€

**-20,6%**  
UVP 11,95 €<sup>1</sup>

Pumpzerstäuber  
forte, Naturel oder  
Pumpspray Kids  
sensitive

Repellent vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch  
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

**Ladival** allergische  
Haut Gel  
LSF 30  
200 ml  
(79,90 € pro 1 l)

**15,98**  
€

**-24,9%**  
UVP 24,30 €<sup>1</sup>

**Ladival Kinder** Sonnen-  
milch  
LSF 50+  
200 ml  
(82,40 € pro 1 l)

**16,48**  
€

**-29,7%**  
UVP 24,94 €<sup>1</sup>

**Calcium Sandoz Sun**  
20 Brausetabletten  
zur Vorbereitung auf die Sonne

**6,98**  
€

**-35,3%**  
UVP 10,80 €<sup>1</sup>

**Lausbub**  
gegen Läuse Heumann\*  
100 ml (149,80 € pro 1 l)  
inkl. Läuse- und Nissenkamm,  
ohne Insektizide, geruchsneutral,  
einfach anwendbar in nur 15 Minuten

**14,98**  
€

**-49,8%**  
UVP 29,90 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im Mai 2024

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**VITALE**  
APOTHEKE

LIFE CITYCENTER

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels  
Tel.: 09571 – 947 90 80  
www.vitale-apotheke.de



Rezept online  
einlösen!

## VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen

- Blutdruckmessen und Beratung
- Richtige Inhalationstechnik erlernen
- Polymedikamentsanalyse

## VITALE Corona & Gesund

- Schnelltest
- PCR-NAT-Test
- Impfungen Corona und Grippe

[www.vitale-apotheke.de](http://www.vitale-apotheke.de)



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen